



TECHNOLOGY

EXCEL TECHNOLOGY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(志鴻科技國際控股有限公司)\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零一年十二月三十一日止財政年度  
業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃專為帶具有高投資風險之公司而設立之上市市場。尤為重要者，在創業板上市之公司毋須有過往溢利紀錄，亦毋須預測未來盈利能力。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資者應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特式，表示創業板較適合專業及其他資深之投資者。

由於創業板上市公司新興之性質使然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要途徑為在聯交所為創業板而設之互聯網網站上刊登。在創業板上市之公司一般毋須在憲報指定報章發表付款公佈。因此，有意投資者應注意，彼等應瀏覽創業板網頁「[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)」，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完備性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定提供有關志鴻科技國際控股有限公司(「本公司」)之資料。本公司之董事(「董事」)願就本公佈所載資料之準確性共同及個別承擔責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信：一(1)本公佈所載資料在各重大方面均為準確完整且無誤導成份；(2)本公佈概無遺漏其他事項，致使本公佈所載聲明有所誤導；及(3)本公佈所表達之所有意見乃經審慎周詳考慮後作出，而所依據之基準及假設均屬公平合理。

\* 僅供識別

## 摘要

- 營業額較上年度下降約11%至約173,111,000港元。
- 本集團之攤銷前經營虧損約為8,982,000港元。
- 股東應佔虧損為84,776,000港元。
- 每股虧損為8.42港仙。

## 業績

本公司董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零一年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同二零零零年同期之經審核比較數字，詳列如下：

	附註	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
營業額	2	173,111	155,425
電腦軟硬件成本		(72,058)	(55,285)
		<b>101,053</b>	100,140
其他收益		9,606	11,815
(虧損)／收入淨額		(354)	1,804
員工成本		(84,794)	(63,215)
折舊		(6,580)	(2,027)
其他營運開支		(27,913)	(16,148)
攤銷前經營(虧損)／溢利		(8,982)	32,369
攤銷商譽		(2,362)	—
攤銷開發成本		(4,299)	(1,356)
經營(虧損)／溢利		(15,643)	31,013
財務費用	3	(5,949)	(3,158)
固定資產減值虧損	4	(3,123)	—
商譽減值虧損	5	(30,000)	—
投資減值虧損	6	(25,462)	—
可換股票據之虧損	7	(3,525)	—
出售一家附屬公司之溢利		—	1,243
分佔聯營公司溢利減虧損		(1,814)	(5,838)
除稅前(虧損)／溢利		(85,516)	23,260
稅項	8	(284)	(540)
除稅後(虧損)／溢利		(85,800)	22,720
少數股東權益		1,024	—
股東應佔(虧損)／溢利		<b>(84,776)</b>	<b>22,720</b>

	附註	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
每股(虧損)／盈利			
基本	9	<u>(8.42 仙)</u>	<u>2.65 仙</u>
攤薄	9	<u>(8.42 仙)</u>	<u>2.65 仙</u>
年內應佔(虧損)／溢利如下：			
本公司及其附屬公司		(82,809)	28,558
聯營公司		<u>(1,967)</u>	<u>(5,838)</u>
		<u>(84,776)</u>	<u>22,720</u>

附註：

### 1. 呈報基準

本公司於二零零零年一月二十一日在百慕達註冊成立，股份於二零零零年六月三十日在聯交所創業板上市。

提呈之財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之所有適用會計實務準則及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。財務資料亦符合聯交所創業板上市規則之適用披露規定。

集團內公司間之所有重大交易及結餘已於綜合賬目時撇銷。

### 2. 營業額

本集團之主要業務為開發、銷售及令企業軟件投入運作。

營業額指年內銷售配套電腦軟硬件及提供電腦服務(包括應用軟件服務供應商業務)之收入。有關收入已扣除退貨及所給予之折扣，並已撇銷集團內公司間之交易。

### 3. 財務費用

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
銀行貸款、透支及須於五年內償還之其他借貸之利息	16	223
可換股票據之財務費用	<u>5,933</u>	<u>2,935</u>
	<u>5,949</u>	<u>3,158</u>

#### 4. 固定資產減值虧損

於二零零一年十二月三十一日，董事在考慮根據若干電腦設備使用值計算之可收回數額後，認為該等設備出現減值。於二零零一年十二月三十一日之減值虧損為3,123,000港元(二零零零年：無)。

#### 5. 商譽減值虧損

於二零零一年十二月三十一日，董事在考慮應用軟件服務供應商業務於可見未來之市場需求及財政能力後，認為收購i21 Limited(「i21」)時產生之商譽出現減值，並根據該評估撇減商譽賬面值30,000,000港元。估計可收回數額乃根據i21業務之估計日後折讓現金流量計算。

#### 6. 投資減值虧損

本集團所持於香港上市股本證券之賬面值為2,292,000港元，已扣除於二零零一年十二月三十一日之減值撥備25,462,000港元。

#### 7. 可換股票據之虧損

於二零零一年十二月，本集團與一家上市公司同意以代價9,600,000港元提早贖回由該上市公司發行之可換股票據。提早贖回導致本集團於出售時出現3,525,000港元虧損。

#### 8. 稅項

	本集團	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
年內香港利得稅撥備	—	650
過往年度之撥備不足／(超額撥備)	71	(110)
	<u>71</u>	<u>540</u>
海外稅項	60	—
	<u>131</u>	<u>540</u>
分佔聯營公司稅項	153	—
	<u>284</u>	<u>540</u>

香港利得稅撥備乃按估計應課稅溢利以16%之稅率計算(二零零零年：16%)。海外附屬公司之稅項乃按照有關國家稅務條例當時適用之稅率以相同方法繳納。

由於本公司於截至二零零一年十二月三十一日止年度出現應課稅虧損，故本公司賬目並無作出香港利得稅撥備。

## 9. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據股東應佔虧損84,776,000港元(二零零零年：溢利22,720,000港元)及加權平均股數1,007,425,135股(二零零零年：858,557,892股)計算。

由於截至二零零一年及二零零零年十二月三十一日止年度均無攤薄影響，故於該等期間之每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

## 10. 儲備

本集團截至二零零一年及二零零零年十二月三十一日止年度之儲備變動如下：

	股份溢價 千港元	保留儲備 千港元	合計 千港元
<b>(a) 本集團</b>			
於二零零零年一月一日	—	1,488	1,488
重組產生之儲備	—	539	539
因兌換可換股票據之已發行股份溢價	106,038	—	106,038
資本化發行	(84,758)	—	(84,758)
於首次公開發售時發行股份之股份溢價	192,000	—	192,000
股份發行開支	(27,805)	—	(27,805)
年內保留溢利	—	22,720	22,720
	<u>185,475</u>	<u>24,747</u>	<u>210,222</u>
於二零零零年十二月三十一日	<u>185,475</u>	<u>24,747</u>	<u>210,222</u>
於二零零一年一月一日	185,475	24,747	210,222
於下列期間產生之股份溢價			
— (1) 收購附屬公司	40,359	—	40,359
— (2) 收購聯營公司	1,622	—	1,622
年內回購本身之股份	(47,806)	—	(47,806)
年內虧損	—	(84,776)	(84,776)
	<u>179,650</u>	<u>(60,029)</u>	<u>119,621</u>
於二零零一年十二月三十一日	<u>179,650</u>	<u>(60,029)</u>	<u>119,621</u>
<b>(b) 本公司</b>			
於二零零零年一月一日	—	—	—
因兌換可換股票據之發行股份溢價	106,038	—	106,038
資本化發行	(84,758)	—	(84,758)
於首次公開發售時發行股份之股份溢價	192,000	—	192,000
股份發行開支	(27,805)	—	(27,805)
年內溢利	—	2,452	2,452
	<u>185,475</u>	<u>2,452</u>	<u>187,927</u>
於二零零零年十二月三十一日	<u>185,475</u>	<u>2,452</u>	<u>187,927</u>

	股份溢價 千港元	保留儲備 千港元	合計 千港元
<b>(b) 本公司</b>			
於二零零一年一月一日	185,475	2,452	187,927
於下列期間產生之股份溢價			
— (1) 收購附屬公司	40,359	—	40,359
— (2) 收購聯營公司	1,622	—	1,622
年內回購本身之股份	(47,806)	—	(47,806)
年內虧損	—	(52,677)	(52,677)
	<u>179,650</u>	<u>(50,225)</u>	<u>129,425</u>
於二零零一年十二月三十一日	<u>179,650</u>	<u>(50,225)</u>	<u>129,425</u>

於二零零一年十二月三十一日，可供分派予本公司股東之儲備總額為零港元(二零零零年：2,452,000港元)。

股份溢價賬之用途受百慕達一九八一年公司法第42A章監管。

本集團之保留溢利已包括為數1,967,000港元(二零零零年：5,838,000港元)之款項，即聯營公司應佔虧損淨額。

## 11. 分部報告

分部資料以本集團地區分部方式呈列。管理層認為向客戶提供之開發電腦軟件、系統集成與保養及其他相關服務所在地之地區分部資料與本集團之經營及財務決策更為貼切，故採用該地區分部資料為呈報方式。

### (a) 按客戶所在地區及資產所在地區劃分

本集團業務可分為香港、中國內地及其他市場。

本集團之地區分部資料乃按照向客戶提供開發電腦軟件、系統集成與保養及其他相關服務所在地而劃分。

### (b) 業務分部

本集團包括下列主要業務分部：

#### (i) 企業軟件開發及分銷

開發、銷售及令企業軟件投入運作與銷售電腦軟硬件。

#### (ii) 資訊科技顧問及電子商務解決方案

為客戶提供技術支援之顧問及系統集成服務。

#### (iii) ASP服務

在ASP業務上提供之服務。

## (c) 按地區分部

	截至十二月三十一日止年度									
	香港		中國內地		其他		分部間撇銷		綜合	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
分部收益										
資產所在地										
營業額	<u>169,317</u>	<u>155,425</u>	<u>3,408</u>	<u>—</u>	<u>386</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>173,111</u>	<u>155,425</u>
分部業績	(6,549)	31,601	(6,342)	(588)	(2,752)	—	—	—	(15,643)	31,013
財務費用	(5,935)	(3,158)	(14)	—	—	—	—	—	(5,949)	(3,158)
固定資產之減值虧損	(3,123)	—	—	—	—	—	—	—	(3,123)	—
商譽之減值虧損	(30,000)	—	—	—	—	—	—	—	(30,000)	—
投資之減值虧損	(25,462)	—	—	—	—	—	—	—	(25,462)	—
可換股票據虧損	(3,525)	—	—	—	—	—	—	—	(3,525)	—
出售一間 附屬公司 之溢利	—	1,243	—	—	—	—	—	—	—	1,243
分佔聯營公司 溢利減虧損	(2,474)	(5,838)	660	—	—	—	—	—	(1,814)	(5,838)
除稅前 (虧損)/溢利	(77,068)	23,848	(5,696)	(588)	(2,752)	—	—	—	(85,516)	23,260
稅項	(70)	(540)	(213)	—	(1)	—	—	—	(284)	(540)
除稅後 (虧損)/溢利	(77,138)	23,308	(5,909)	(588)	(2,753)	—	—	—	(85,800)	22,720
少數股東權益	(171)	—	1,195	—	—	—	—	—	1,024	—
股東應佔 (虧損)/溢利	<u>(77,309)</u>	<u>23,308</u>	<u>(4,714)</u>	<u>(588)</u>	<u>(2,753)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(84,776)</u>	<u>22,720</u>
折舊及攤銷	<u>(12,836)</u>	<u>(3,383)</u>	<u>(279)</u>	<u>—</u>	<u>(126)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(13,241)</u>	<u>(3,383)</u>
年內產生之 資本開支	<u>3,116</u>	<u>8,568</u>	<u>1,959</u>	<u>714</u>	<u>293</u>	<u>201</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>5,368</u>	<u>9,483</u>
分部資產# 於聯營公司 之權益	300,045	389,538	5,478	1,568	2,163	—	—	—	307,686	391,106
	—	4,166	13,669	—	—	—	—	—	13,669	4,166
資產總值	<u>300,045</u>	<u>393,704</u>	<u>19,147</u>	<u>1,568</u>	<u>2,163</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>321,355</u>	<u>395,272</u>
分部負債#	(96,943)	(84,939)	(4,828)	(1,183)	(3,452)	—	3,232	1,072	(101,991)	(85,050)
負債總值	<u>(96,943)</u>	<u>(84,939)</u>	<u>(4,828)</u>	<u>(1,183)</u>	<u>(2,452)</u>	<u>—</u>	<u>3,232</u>	<u>1,072</u>	<u>(101,991)</u>	<u>(85,050)</u>
少數股東 權益									(1,238)	—
地區分部 其他資料										
按客戶所在 地劃分之 外部客戶 收益	<u>148,096</u>	<u>155,425</u>	<u>24,629</u>	<u>—</u>	<u>386</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>173,111</u>	<u>155,425</u>

# 分部資產及負債尚未撇銷分部間之結餘。

\* 3,232,000港元之分部間撇銷為於二零零一年十二月三十一日之分部往來賬(二零零零年：1,072,000港元)。

## 年終股息

董事會議決不擬就截至二零零一年十二月三十一日止財政年度派發年終股息。

## 管理層討論及分析

### 財務表現

本集團之營業額指銷售企業軟件產品、提供自訂、顧問與系統集成服務、轉售配套電腦軟硬件、提供保養服務及應用軟件服務供應商。

雖然二零零一年經濟向下，但本集團營業額仍錄得增長11%。二零零一年之總營業額為173,111,000港元(二零零零年：155,425,000港元)。增長主要是由於本集團採取開拓中國內地及東南亞市場策略之成果。

來自企業軟件產品及相關服務之銷售額較去年下跌。數宗冗長之銀行合併計劃，直接影響到本集團之銷售，同時拖慢項目實施之時間與採購決定。第四季一直以來是同業之旺季，有不少客戶會發出採購訂單，但在經濟每況愈下與及九一一事件雙重打擊下，結果第四季之情況最為不濟。

顧問及系統集成服務、電腦軟硬件轉售及保養服務之銷售額均較去年增長。

當二零零一年七月底i21成為本集團附屬公司後，本集團營業額加入來自應用軟件服務供應商業務之收益。應用軟件服務供應商業務正穩步發展，並且已建立穩固基礎，於二零零二年銳意在東南亞市場進行擴展。

由於軟硬件轉售出現增長，而企業軟件產品及相關服務之收益下跌，結果毛利率減至58.4%(二零零零年：64.4%)。

由於綜合i21以及新加坡與中國內地附屬公司經營開支，故此本集團之經營開支總額增加46.6%。香港業務維持在穩健之水平，日後亦將進一步實施成本節約措施。

由於本集團開始攤銷自收購i21大部份股權及柯萊特信息有限公司(「柯萊特」)21.5%權益所得之商譽，結果本集團錄得經營虧損為15,643,000港元(二零零零年：經營溢利31,013,000港元)。

雖然中國內地及新加坡之附屬公司出現虧損，但管理層有信心該等附屬公司在未來數年將會取得理想之營業額，並可轉虧為盈。

本集團就發行予Alps Mountain Agent Limited(「Alps」)而將於二零零二年五月三十一日到期之可換股票據作出8,868,000港元財務費用撥備。截至二零零一年十二月三十一日之可換股票據應計負債總額為56,088,000港元。管理層認為，本集團擁有充足財政資源應付贖回所需。

於二零零一年十二月三十一日，本集團已就下列項目作出撥備：

- (1) 固定資產減值虧損，撥備3,123,000港元；
- (2) i21商譽減值虧損，撥備30,000,000港元；及
- (3) ehealthcareAsia(「EHA」)股份減值虧損，撥備25,462,000港元。

管理層相信，上述撥備僅為一次過及非經常撥款。

由於提早贖回發行予EHA之可換股票據，故此本集團出現虧損3,525,000港元。上述贖回已於二零零一年十二月完成。

### **流動資金及財務資源**

本集團之財政狀況維持穩健，於二零零一年十二月三十一日之股東資金為218,126,000港元(二零零零年：310,222,000港元)，現金及現金等值物合共65,937,000港元(二零零零年：292,642,000港元)，短期投資63,601,000港元(二零零零年：無)於一個全球流動基金(投資於多種具投資信貸評級之短期有價證券組合)，另有定期存款8,100,000港元(二零零零年：無)抵押予銀行作為本集團若干銀行信貸之擔保。

於二零零一年十二月三十一日，本集團之銀行信貸為7,520,000港元，以二零零一年十二月三十一日之銀行存款作為抵押。於二零零一年十二月三十一日，本集團已動用上述銀行信貸其中940,000港元。此銀行貸款940,000港元須於一年內償還。

二零零一年十二月三十一日，按銀行借款總額除以股東資金計算之本集團資產負債比率為0.43%。

於二零零零年十二月三十一日之銀行貸款13,000港元。為無抵押，並已於截至二零零一年十二月三十一日止年度間償還。

有關發行予Alps之可換股票據之應計負債為56,088,000港元，其中本金額為47,220,000港元，而應計財務費用則為8,868,000元，相等於持有至到期孳息率約10%。

於二零零一年十二月三十一日，本集團尚未支付之私人股本投資基金資本承擔為500,000美元，並對一家附屬公司額外投資4,500,000元人民幣(4,230,118港元)。

## 股本架構

本集團分別向iBusiness Corporation Limited及柯萊特兩名大股東發行67,264,000股及3,120,000股新股份，作為收購i21之42.6%股權之代價及收購柯萊特21.5%股權之部份代價。

年內，本集團於市場以56,326,119港元總額購回合共85,334,000股股份，平均每股購買價為0.66港元。購回之股份已被註銷，而本公司之已發行股本亦相應減少。購回旨在增加本公司每股資產淨值及盈利。

發行新股及購回股份後，整體結果為已發行股份減少14,950,000股。於二零零一年十二月三十一日，本集團之已發行股份為985,050,000股（二零零零年：1,000,000,000股）。

## 新產品／服務

於二零零一年，本集團著手開發一套專為中國內地中央證券交易市場而設之綜合股份交易系統。本集團現正與少數主要證券公司商討採用該套交易系統。*MBS*產品開發計劃順利進行，將於二零零二年展開市場推廣工作。新推出名為*Wealth Management System*之卓越銀行軟件產品已進入發展之最後階段，並且早已在香港、東南亞進行市場推廣，日後再擴大至中國內地市場。

管理層已著手結合應用軟件服務及企業軟件產品業務，目的在於發揮更大之協同效應，同時精簡兩項業務之支援工作。本集團已就此成立*HR21 Holdings Limited*，專責合併*HRMS*（經營企業軟件產品業務）及*iHR21*（提供應用軟件服務）之資產及業務。新公司將專門為中小企業提供人力資產管理服務，包括軟件產品、應用軟件供應服務、顧問、培訓及招聘服務。

## 重大投資／收購及業績

中國內地兩家合營公司已成功與主要之中資銀行及經紀行建立業務關係，獲得穩定之銷售收益。北京之合營公司將進一步擴大人員編制，以應付銷售之強勁增長。深圳之合營公司則與蛇口之軟件中心合作，開發當地之產品及採購業務。

本集團及EHA於年內訂立一項解決方案協議，據此向EHA授出*iPolicy21*團體醫療軟件之全球性特許權及分期工作。本集團從上述交易獲得合共115,250,000股EHA股份。此外，當收購i21後，加上i21所擁有之28,000,000股EHA股份，使本集團合共持有之EHA股份增至143,250,000股（其後每10股合併為1股）。i21所持有之28,000,000股EHA股份乃出售*iClaims21 Limited*所得之代價。收取該等股份後，EHA之股價大跌，因此本集團已就EHA股份之減值虧損作出25,462,000港元撥備。

i21於本年度獲得40,000,000港元之可換股票據，其賬面價值為35,000,000港元。其後七月將其中13,125,000港元之可換股票據轉讓予本集團一家全資附屬公司，其餘則轉讓予i21另一股東。EHA及本集團同意支付9,600,000港元之方式提早贖回可換股票據，結果出現3,525,000港元虧損。提早贖回已於二零零一年十二月完成。

二零零一年七月，本集團收購i21之42.6%股權，因此成為i21之主要股東。

本集團於本年度收購聯營公司柯萊特21.5%股權，代價為21,668,000港元，以發行3,120,000股本公司每股面值0.10港元之股份加上現金19,734,000港元支付。柯萊特為技術服務公司，以中國內地之企業為主要服務對象。本集團於截至二零零一年十二月三十一日止年度分享之溢利為660,000港元。管理層對柯萊特在未來數年維持穩健增長及溢利相當樂觀。

於二零零一年十二月三十一日，本集團持有一流動投資組合，包括63,601,000港元存放於全球流動基金，以及2,924,000港元投資於香港上市證券。

### 分部表現

分部資料乃根據本集團之業務地區而呈報。基於提供電腦軟件開發、系統集成及維修與相關服務之地點作為分類原則，乃由於管理層認為與本集團之營運及財務決策關係較為密切。

香港截至二零零一年十二月三十一日止年度之銷售額為169,317,000港元，新加坡之營業額則為386,000港元。

中國內地業務(包括蛇口軟件中心及兩家合營公司)之營業總額為3,408,000港元。

### 僱員

本集團於二零零一年十二月三十一日共有367名僱員，其中257名、7名及103名分別於香港、新加坡及中國內地工作。

本集團已撤銷香港僱員之農曆年花紅制，改為按表現釐定之獎勵計劃。

所有香港僱員均可參加購股權計劃。於二零零一年十二月三十一日，已根據該計劃發行共可供認購78,038,500股股份之購股權。年內概無行使任何購股權。

本集團為僱員提供技術技巧、銷售及推介技巧及語言(英語及普通話)等方面之培訓，並為所有經理及董事舉辦管理發展之工作坊。於二零零二年，本集團將提供監管及人際技巧等軟性技巧之培訓。

## 外匯風險

本集團來自中國內地之人民幣銷售收入用作應付中國內地所需營運資金。

## 二零零二年展望

董事相信，二零零二年將充滿挑戰，但經過區域市場之擴展，加上整頓應用軟件供應業務之後，本集團已建立穩固之基礎，足以發揮多元化市場、營運及業務之優勢。

香港經濟正逐步復甦，銀行業在整個上半年將繼續進行合併及整固，但已開始重新採購電腦系統。本集團相信市況在下半年會有改善。

管理層將實施進一步的成本控制措施，並採取積極銷售策略，務求使本集團轉虧為盈。管理層亦預期兩間中國內地合營公司及新加坡在二零零二年之銷售及溢利將有大幅增長。

本集團將繼續尋找合併收購目標，以擴大區內之市場佔有率，成為鄰近地區資訊科技市場之主要參與者。

## 業務目標與實際業務進展之比較

### 主要業務活動

在提供之服務中引入由第三者軟件供應商開發之軟件，進一步拓展應用軟件服務供應商業務

積極推廣庫務產品(MBS)及 Insurance21

繼續本集團之地區擴展  
(包括透過收購)

### 截至二零零一年十二月為止之實際業務進展

本集團集中資源就現有之兩項應用軟件服務供應商服務(iStock21及iHR21)物色基本客戶及開拓市場。因此，使用第三者軟件之新應用軟件服務供應商業務將延至二零零二年第二季。

庫務產品之開發預期約於二零零二年中完成。專攻新加坡及香港市場之市場推廣前期活動將於二零零二年第一季展開。

Insurance21(易名為「@surance」)之市場推廣活動已於二零零一年第四季展開並已物色一間香港保險業客戶，現正與該客戶商討合約。

位於北京及深圳之中國內地附屬公司已增聘人手宣傳及推廣本集團之企業軟件產品、解決方案及服務。新加坡之銷售及市場推廣活動於二零零一年第四季大幅增加。

收購活動主要限於走訪具收購潛力之目標。本公司仍將積極物色收購及合作之目標公司。

## 銷售及市場推廣

在中國內地及其他亞洲國家增聘當地分銷商及／或轉售商

配合中國內地業務夥伴，以開拓銷售渠道及物色客戶。

## 產品及服務開發

完成Insurance21之第三期開發工作

Insurance21 (易名為「@urance」) 之第三期開發工作已如期完成。

完成庫務產品(MBS)第二期開發工作 (包括掉期、證券、期貨等)

90%以上之架構零件已完成開發及測試。第二期開發工作已全面開展，預期可於二零零二年下半年完成。

## 地區擴展

成立第三個中國內地辦事處

成立第三個辦事處將延至二零零二年上半年，首選地區為上海。

在菲律賓或泰國成立第三個東南亞辦事處

本集團擬配合當地業務夥伴於其他東南亞國家發展而不擬設立本身之辦事處。本公司已於二零零一年十一月與一家新加坡科技公司簽訂轉售商互惠協議。根據協議，兩間公司將於本地市場互相協助對方銷售企業軟件產品套裝。

## 集資款項用途

公開上市籌得款項淨額約180,000,000港元。由二零零零年六月三十日 (上市日期) 至二零零一年十二月三十一日期間，本集團為達成招股章程所載業務目標而產生以下開支：

	招股章程 所載 (百萬港元)	實際 (百萬港元)
開發應用軟件服務		
供應商業務	40	29
研究及開發新企業軟件	20	17
本集團業務地區擴展	20	15
成立e-Center	10	1
市場推廣及宣傳活動	10	3
收購及投資配合本集團 業務策略之公司及業務	50	27
合計	<u>150</u>	<u>92</u>

所得款項餘額30,000,000港元則用作一般營運資金。

所得款項用途與二零零零年六月二十日之招股章程所作出之估計大致相同，惟成立e-Centre除外。由於本集團仍在物色合適之發起人，負責管理及經營e-Centre，並向各參與者提供有關店舖管理之顧問服務。本集團於物色到有關發起人前不會就該業務動用任何開支。

## 買賣及購回本公司上市證券

截至二零零一年十二月三十一日止年度，本公司以總代價56,326,119港元於聯交所購回合共85,334,000股本公司每股面值0.10港元之股份，有關詳情如下：

購回月份	購回股份數目	每股價格		已付總額 港元
		最高價 港元	最低價 港元	
二零零一年九月	70,452,000	0.71	0.60	46,537,514
二零零一年十月	12,888,000	0.69	0.67	8,746,105
二零零一年十一月	1,994,000	0.58	0.485	1,042,500
	<u>85,334,000</u>			<u>56,326,119</u>

董事認為，上述購回旨在提高本公司資產淨值及每股盈利。該等股份已於購回時註銷，而本公司之已發行股本亦相應減少。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零零一年十二月三十一日止年度概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

## 董事會常規及程序

截至二零零一年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守創業板上市規則第5.28至5.39條所述之董事會常規及程序。

承董事會命  
主席  
徐陳美珠

香港，二零零二年三月十八日

本公佈將由刊登日期起一連七日刊載於創業板網站「[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)」之「最新公司公告」網頁內。